
                                                      PROTOKÓŁ Nr XX/2000
z Sesji Rady Powiatu w Oławie

 odbytej w dniu 7 listopada 2000 r.
w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego.

Sesja Rady Powiatu rozpoczęła się o godz. 1300 , a zakończyła o godz.17 15 .
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Michał Węgłowski.

Obecni według załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Michał Węgłowski otworzył dwudziestą Sesję Rady
Powiatu w Oławie.

Po powitaniu radnych Rady Powiatu oraz gości przybyłych na Sesję Przewodniczący Rady
stwierdził obecność  28 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i
podejmować proponowane uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Michał Węgłowski wraz ze Starostą Panem Stanisławem
Kałużą oraz Wicestarostą Panią Marią Polakowską dokonał uroczystego wręczenia  listów
gratulacyjnych  uczniom  szkół  średnich  powiatu  oławskiego  i  ich  rodzicom  z  okazji
przyznania stypendium Prezesa Rady Ministrów /według załączonej listy/.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Informacja  o  przygotowaniu  powiatowych  służb   drogowych  do  akcji  „zima”,
przedstawiona  przez  Kierownika   Powiatowego Zarządu   Drogowego w Oławie  Pana
Wojciecha Drożdżala.

2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie między Sesjami oraz z realizacji

uchwał Rady Powiatu.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a/ w sprawie zmian budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2000,
b/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu,
c/ w sprawie wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Oławskiego,
d/ w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Rady  Powiatu  w  Oławie  z dnia  27 czerwca  2000 r. 
    dotyczącej  zmiany  uchwały  Nr  X/66/99  Rady  Powiatu z dnia 29 listopada 1999 r. w 
    sprawie  zasad  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Powiatu 
    Oławskiego,
e/  w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie.

5. Sprawy samorządu powiatowego.
  6.    Komunikaty, interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wprowadzenie zmian do porządku obrad:
- 1a. Informacja  o  przebiegu  restrukturyzacji  Oławskiej  Służby  Zdrowia  przedstawiona



            przez Dyrektora ZOZ-u Pana Marka Jeruzela,
- 4f. Rozpatrzenie  skargi  wniesionej  przez  Pana  Józefa  Kuśnierka  do  NSA  Ośrodek   
           zamiejscowy we Wrocławiu i podjęcie stosownej uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych o przyjęcie ww. zmian do porządku obrad w
drodze głosowania.

Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie zmiany do porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad Sesji
wraz z wprowadzonymi zmianami.

Rada  Powiatu  większością  głosów   przyjęła  porządek  obrad  wraz  z  wprowadzonymi
zmianami.

Ad. 1

Informacja  o  przygotowaniu  powiatowych  służb   drogowych  do  akcji  „zima”,
przedstawiona przez Kierownika  Powiatowego Zarządu  Drogowego w Oławie Pana
Wojciecha Drożdżala.

Przewodniczący Rady Powiatu  poprosił  Kierownika  Powiatowego Zarządu  Drogowego w
Oławie  Pana  Wojciecha  Drożdżala  o  przedstawienie  informacji  o  przygotowaniu
powiatowych służb drogowych do akcji „zima” /w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Panu  Wojciechowi  Drożdżalowi  za
przedstawienie powyższej informacji.

Ad. 1a

Informacja  o  przebiegu  restrukturyzacji  Oławskiej  Służby  Zdrowia  przedstawiona
przez Dyrektora ZOZ-u Pana Marka Jeruzela.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Dyrektora  ZOZ-u  Pana  Marka  Jeruzela  o
przedstawienie informacji o przebiegu restrukturyzacji Oławskiej Służby Zdrowia.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  podziękował  Dyrektorowi  ZOZ-u  za  przedstawienie
powyższej informacji i otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Pan Franciszek Put, który zwrócił się z pytaniami:
- z czego zostanie pokryta przewidywana strata w Przychodni Specjalistycznej  przy ul. 
      Sienkiewicza 8,
- jakie jest zadłużenie ZOZ-u.
- czy Społeczna Rada analizowała sytuację ekonomiczną ZOZ-u w Oławie.

Na  powyższe  pytania  odpowiedzi  udzielił  Dyrektor  ZOZ-  u  oraz  Przewodniczący  Rady
Społecznej  przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Oławie Pan Stanisław Kałuża.



Głos zabrał radny Pan Andrzej Wołosiański, który zwrócił się z pytaniami:
- czy prawdą jest,  że   nie  było zainteresowania przejęciem Przychodni  Specjalistycznej,

przy ul. Sienkiewicza 8,
- czy  Przychodnia  Specjalistyczna  przy ul.  Sienkiewicza  8 została  zakwalifikowana do

kategorii „B” w zakresie  jakości usług ustalonych przez Kasę Chorych.

Głos zabrała radna Pani Joanna Kruk- Gręziak:
- czy  członkowie  Rady  Społecznej  ZOZ-u  brali  pod  uwagę  możliwość  przeniesienia

Przychodni Specjalistycznej przy ul. Sienkiewicza 8,  do budynku Przychodni  przy ul.
Sikorskiego 8,

- czy  brano  pod  uwagę  możliwość  dofinansowania  Zakładu  Przyrodoleczniczego  przez
władze miejskie i władze gminne Powiatu Oławskiego.

Radny Pan Józef Kastelik zwrócił się z pytaniem;
- czy istnieje zagrożenie, że mieszkańcy powiatu mogą zostać pozbawieni opieki lekarskiej.

Radny Pan Marek Szponar zwrócił się z pytaniem:
- ilu pracowników zostanie pozbawionych  pracy w wyniku restrukturyzacji ZOZ-u.

Na powyższe pytania odpowiedzi udzielił Dyrektor ZOZ-u Pan Marek Jeruzel.

Głos  zabrał  mieszkaniec  Oławy Pan Rudolf  Szubartowicz,  który w imieniu  mieszkańców
Powiatu złożył protest  do Rady Powiatu w sprawie likwidacji  Przychodni Specjalistycznej
przy ul. Sienkiewicza 8 /Zakład Przyrodoleczniczy/.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu  z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  zwrócił  się  do  radnych  z  zapytaniem,  czy  są  uwagi  do
protokołu  z  poprzedniej  Sesji,  jeśli  nie  ma  zaproponował  przyjęcie  protokołu  w  drodze
aklamacji.

Rada Powiatu przyjęła protokół z poprzedniej Sesji przez aklamację.

Ad. 3

Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  w  okresie  między  Sesjami  oraz  z
realizacji uchwał Rady Powiatu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Starostę  Powiatu  Oławskiego  o  przedstawienie
sprawozdania.

Starosta  Powiatu  Oławskiego  Pan  Stanisław  Kałuża  złożył  sprawozdanie  z  działalności
Zarządu  Powiatu  w  Oławie  oraz  z  realizacji  uchwał  między  Sesjami  /w  załączeniu  do
protokołu/.   



Przewodniczący  Rady Powiatu  podziękował  Panu  Staroście  za  przedstawienie  powyższej
informacji i otworzył dyskusję.

Radny  Pan  Marek  Kłeczek  kwestionował  zapis  w  sprawozdaniu,  dotyczący  nie
przygotowania  przez  Zarząd   projektu  uchwały Rady Powiatu  w sprawie  ochrony „logo”
Powiatu Oławskiego. 
Stanowisko radnego Pana Marka Kłeczka w powyższej sprawie poparła radna Pani Janina
Białowąs oraz radny Pan Bogdan Olejnik.

Przewodniczący Zarządu Pan Stanisław Kałuża złożył deklarację przygotowania przez
Zarząd projektu uchwały w sprawie ochrony „logo” Powiatu Oławskiego.

Radny Pan Arkadiusz Stefaniszyn poprosił o wyjaśnienie postanowienia Zarządu w sprawie
obniżenia w drugim przetargu ceny wywoławczej nieruchomości zabudowanej, położonej w
Oławie przy ul. B. Chrobrego na działce nr 14 AM-44 o pow. 0,1813 ha.

Wyjaśnienia udzielił Starosta Powiatu Pan Stanisław Kałuża.

Radny  Pan  Aleksander  Mitek  złożył  wniosek  skierowany  do  Przewodniczącego  Zarządu
Pana Stanisława Kałuży o przekazywanie kopii podjętych uchwał przez  Zarząd Powiatu z
zakresu oświaty  - Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Radny Pan Marek Starczewski poprosił o wyjaśnienie:
- dlaczego  w  dniu  28  września  2000  r.   została  zatwierdzona   przez  Zarząd  Powiatu

procedura utworzenia dodatkowych klas w placówkach wymienionych w sprawozdaniu,
- czy Zarząd Powiatu ma prawo pełnić funkcję Komisji Przetargowej do przeprowadzenia

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę na wybór
banku do udzielenia kredytu gotówkowego,

- górnej granicy dodatku motywacyjnego dla nauczycieli od wynagrodzenia zasadniczego  i
wynagrodzenia zasadniczego  wynikających z regulaminów, określających niektóre zasady
wynagradzania za pracę.

Odpowiedzi udzielił  Starosta Powiatu Oławskiego Pan Stanisław Kałuża.
Wicestaosta Pani Maria Polakowska  uzupełniła wypowiedź Pana Starosty.

Radny Pan Marek Szponar poprosił o udzielenie odpowiedzi:
- czym było podyktowane zatrudnienie głównego księgowego w Poradni Psychologiczno –

Pedagogicznej w Jelczu – Laskowicach.
- o ile wzrosło zatrudnienie w dziale obsługi finansowej w Starostwie Powiatowym.

Odpowiedzi udzielił Starosta Powiatu Oławskiego Pan Stanisław Kałuża oraz Wicestarosta
Pani Maria Polakowska.

Ad. 4

Rozpatrzenie projektów uchwał:

a/ w sprawie zmian budżetu Powitu Oławskiego na rok 2000.



Przewodniczący Rady Powiatu w związki z nie zgłaszaniem uwag poprosił o przegłosowanie
ww. projektu uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian
budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2000. W głosowaniu uczestniczyło 26 radnych. 

b/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Radny Pan Franciszek Put zwrócił się z pytaniem do Zarządu:
-  czy  zaciągnięcie   długoterminowego  kredytu    zostanie  zabezpieczone  poręczeniem
Wojewody Dolnośląskiego.

W  powyższej  kwestii  wyjaśnienia  udzielił  Starosta  Powiatu  Oławskiego  Pan  Stanisław
Kałuża.  

W  związku  z  nie  zgłaszaniem  uwag,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  o
przegłosowanie ww. projektu uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w sprawie
zaciągnięcia długoterminowego kredytu, przy 23 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących”.
W głosowaniu uczestniczyło 26 radnych. 

c/ w sprawie wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Oławskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował Radę,  iż  Komisja Finansów i Budżetu Rady
Powiatu w Oławie, uwzględniając poprawki zgłoszone przez stałe Komisje opracowała nowy
projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Rady Powiatu w Oławie zapoznał radnych z
treścią powyższego projektu uchwały /w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z nie zgłaszaniem uwag poprosił o przegłosowanie
ww. projektu uchwały.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w sprawie
wysokości diet przysługujących radnemu Powiatu Oławskiego, przy 26 głosach „za” i 1 głosie
„wstrzymującym”. W głosowaniu uczestniczyło 27 radnych. 

d/ w sprawie uchylenia  Uchwały  Rady  Powiatu  w  Oławie  z  dnia  27  czerwca  2000 r.
     dotyczącej  zmiany   uchwały  Nr  X/66/99   Rady   Powiatu   z   dnia   29.11.1999 r.  w
     sprawie     zasad  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Powiatu  
     Oławskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z nie zgłaszaniem uwag poprosił o przegłosowanie
ww. projektu uchwały.



W  wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie
uchylenia  Uchwały  Rady  Powiatu  w  Oławie  z  dnia  27  czerwca  2000 r. dotyczącej
zmiany   uchwały  Nr  X/66/99   Rady   Powiatu   z   dnia   29.11.1999 r.  w  sprawie zasad
gospodarowania   nieruchomościami   stanowiącymi   własność   Powiatu   Oławskiego.  W
głosowaniu uczestniczyło 27 radnych.

e/ w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Przewodniczących stałych Komisji o przedstawienie
opinii  w sprawie ww. projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Promocji,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Infrastruktury  Technicznej
Rady Powiatu w Oławie zapoznał radnych z treścią wniosku Komisji do powyższego projektu
uchwały /w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Oławie radny Pan Marek
Szponar  zapoznał  radnych  z  treścią   wniosku  Komisji  w  sprawie  powyższego  projektu
uchwały /w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Powiatu  w
Oławie radny Pan Józef Kastelik poinformował, iż wniosek Komisji został uwzględniony w
nowej wersji projektu uchwały, którą radni otrzymali przed posiedzeniem Sesji.  

Przewodniczący Komisji  Zdrowia i  Opieki Społecznej Rady Powiatu w Oławie radny Pan
Jerzy Szmer poinformował, iż wnioski Komisji są nieaktualne, gdyż nowy projekt uchwały
nie zawiera spornych punktów.

Przewodniczący  Komisji  Przestrzegania  Prawa  i  Porządku  Publicznego  Rady  Powiatu  w
Oławie radny Pan Jacek Pilawa poinformował, że nowy projekt uchwały zawiera poprawkę
zgłoszoną przez Komisję.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poprosił  Przewodniczącego   Komisji  Rewizyjnej  Rady
Powiatu  w  Oławie  radną  Panią  Kazimierę  Grzeszczak  o  zajęcie  stanowiska  w  sprawie
zgłoszonych wniosków do planu kontroli Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji  Pani Kazimiera Grzeszczak, na podstawie opinii  radcy prawnego
złożyła  wyjaśnienie   w  sprawie   kontroli  Powiatowej  Policji  /opinia  radcy  prawnego  w
załączeniu do protokołu/.

Radny  Pan  Marek  Starczewski  poprosił  o   ponowną  analizę  planu  kontroli  Komisji
Rewizyjnej, zarzucając Komisji uogólnienie  zapisu „Kontrola działalności Zarządu Powiatu”.

Głos zabrała  radna Pani Janina Białowąs sekretarz Komisji Rewizyjnej, która zwróciła się z
prośbą do Rady o przyjęcie planu kontroli  Komisji  Rewizyjnej   w formie  przedstawionej
przez  komisję,  wyjaśniając  przy  tym,  iż  zakres  kontroli  zostanie  opracowany  w  trakcie
wykonywania kontroli przez Komisję.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przegłosowanie wniosku Komisji Oświaty, Kultury
i Sportu:



- aby  Komisja  Rewizyjna  zaplanowała  w  roku  2001  kontrolę  wydatków  środków
specjalnych jednostek organizacyjnych, zgodnie z uchwałą przyjętą przez Radę.

W  wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Powiatu   większością  głosów  przyjęła  zgłoszony
wniosek,  przy  8  głosach  „za”,  2  głosach  „przeciw”  i  13  głosach  „wstrzymujących”.  W
głosowaniu uczestniczyło 23 radnych.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Pani  Kazimiera  Grzeszczak  poprosiła  o  ponowne
przegłosowanie wniosku, z uwagi na kłopoty techniczne związane  z realizacją  zgłoszonego
wniosku.

Radny Pan Jacek Pilawa wnioskował  o przeprowadzenie reasumpcji  wniosku zgłoszonego
przez Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zgłoszonego wniosku przez radnego Pana
Jacka Pilawę.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu przyjęła zgłoszony wniosek, przy 17 głosach
„za” , 6 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących”. W głosowaniu uczestniczyło 26
radnych.

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  ponowne  przegłosowanie   wniosku  Komisji  Oświaty,
Kultury i Sportu.

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu oddaliła zgłoszony wniosek, przy 6 głosach
„za”, 12 głosach „przeciw” i 8 głosach „wstrzymujących”. W głosowaniu uczestniczyło 26
radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w sprawie
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Oławie, przy 18 głosach
„za”,  4  głosach  „przeciw”  i  4  głosach  „wstrzymujących.  W głosowaniu  uczestniczyło  26
radnych.

f/ w   sprawie   odpowiedzi   na   skargę   wniesioną  przez  Pana  Józefa  Kuśnierka  do 
    Naczelnego Sądu administracyjnego Ośrodek Zamiejscowy we Wrocławiu i podjęcie 
    uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że pismo  NSA  wraz z załączoną skargą Pana
Józefa Kuśnierka zostało przekazane radnym do zapoznania się,  a Komisja  Przestrzegania
Prawa  i  Porządku  Publicznego  Rady  Powiatu  w  Oławie  zobowiązana  została  do
przygotowania  opinii i projektu  stosownej uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku
Publicznego Pana Jacka Pilawę o przedstawienie opinii Komisji  oraz  projektu uchwały  w
powyższej sprawie /w załączeniu do protokołu/.



Nikt  z  radnych  nie  zadał  pytań,  toteż  Przewodniczący  Rady  zaproponował  przyjęcie
powyższego projektu uchwały.

W  wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  ww.  uchwałę.  W
głosowaniu uczestniczyło 26 radnych.

Ad. 5 i 6

Sprawy  samorządu  powiatowego.  Komunikaty,  interpelacje,  zapytania,  wnioski  i
oświadczenia radnych.

Radny Pan Marek Hutniczak  wnioskował o przedstawienie  sprawozdania z pracy Komisji
Rewizyjnej na następne posiedzenie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu  w Oławie  zostanie  ujęte  w porządku  obrad  i  przedstawione  na  następnym
posiedzeniu Sesji.  

Głos zabrał radny Pan Franciszek Put, który:
- zarzucił  iż  Komisja  Rewizyjna  Rady  Powiatu  w  Oławie  nie  składa  sprawozdań

kwartalnych z realizacji planu na podstawie § 42  ust. 6  Statut Powiatu Oławskiego,
- wnioskował,  aby  Rada   Społeczna  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej  w Oławie składała  okresowe sprawozdania z  działalności  Rady /minimum
dwa raz w roku/.  

Radny Pan Marek Hutniczak poruszył sprawę restrukturyzacji ZOZ – u.

Radny  Pan  Stanisław  Karpiński  wnioskował  zwrócić  się  do  władz  miejskich  o
uporządkowanie placu przy starej drukarni w Oławie.

Radny Pan Marek Starczewski wnioskował o ujęcie w planie pracy Rady Powiatu w Oławie
na  2001  rok  punktu  dotyczącego  informacji  na  temat  skutków  przeprowadzenia
restrukturyzacji w oławskiej służbie zdrowia.

Radny Pan Jacek Pilawa podziękował Kierownikowi Zarządu Drogowego w Oławie Panu
Wojciechowi Drożdżalowi za uporządkowanie zejścia drogi ulicy Cichej /w kierunku boiska
klubu sportowego „Jafa”/  i okolic cmentarza żydowskiego.

Radny Pan Arkadiusz Stefaniszyn zarzucił /cyt./, iż „Zarząd Powiatu nie prowadzi polityki
informacyjnej, społeczeństwo nie wie co robi Zarząd Powiatu”.

Radny Pan Józef Kastelik zwrócił uwagę, iż radni powinni dyskutować na temat poziomu
usług w placówkach, które obecnie są placówkami niepublicznymi /placówka w Owczarach i
Wierzbnie/.  

Przewodniczący  Rady  Powiatu  zaprosił  radnych  na  obchody  Święta  Odzyskania
Niepodległości,  które  organizowane  jest  wspólnie  z  władzami  samorządu  miejskiego  w
Oławie.  



Radny Pan Marek Szponar zabrał  głos w sprawie projektu uchwały dotyczącego przejęcia
Biblioteki Pedagogicznej w Oławie jako zadania zleconego i utworzenia na bazie biblioteki
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli oraz odczytał fragmenty artykułu dyrektora
DODM  we  Wrocławiu  w  sprawie   utworzenia   Powiatowych  Ośrodków  Doradztwa
Metodycznego na terenie Województwa Dolnośląskiego.

W powyższej sprawie wyjaśnienia udzieliła Wicestarosta Pani Maria Polakowska.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Pan  Michał  Węgłowski  zamknął  dwudziestą  Sesję  Rady
Powiatu w Oławie dziękując radnym i gościom zaproszonym za udział w obradach.

Protokołowała:

                                                                                                                   Przewodniczący Rady

                                                                                                                     Michał Węgłowski


